[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2014 года             № 1784                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района  от 28.02.2013 № 306

В целях осуществления муниципального жилищного контроля на территории Белокалитвинского района и приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 28.02.2013 № 306 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Белокалитвинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2. постановления изложить в следующей редакции:

«2. Уполномочить отдел по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Белокалитвинского района на осуществление муниципального жилищного контроля, а также осуществление плановых и внеплановых проверок с учетом особенностей организации и проведения, установленных частями 4.1 и 4.2 ст. 20 ЖК РФ».

1.2. Пункт 3.  постановления изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что должностные лица отдела  жилищно-коммунального хозяйства: осуществляющие муниципальный жилищный контроль, являются муниципальными жилищными инспекторами».
1.3   Подпункт.1.1  Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.1. Под муниципальным жилищным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных на организацию и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами».

1.4  Абзац 1 подпункта.1.4.4.  Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Предметом муниципального жилищного контроля является  соблюдение   юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных  требований, установленных  в отношении муниципального жилищного фонда  федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации  в сфере жилищных отношений, а также  муниципальными правовыми актами (далее - обязательные требования)».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.     Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству  К.С. Гусева.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\изм_306.doc   9/25/2014 2:09:00 PM

стр. 1 из 2